
 

 

 

 

ГЛАВА ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

от  05.06.2018 года                                                                     № 43 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление Главы  

Шекснинского муниципального района от 30 мая 2018 года № 40 «Об 

утверждении Положения о Совете Глав муниципальных образований  

Шекснинского муниципального района» 

 

Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в приложение 1  постановления Главы Шекснинского 

муниципального района от 30 мая 2018 года № 40 «Об утверждении 

Положения о Совете Глав муниципальных образований Шекснинского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1.  В пункте  4.5. раздела 4 слова «поручения и указания» заменить 

словом  «рекомендации». 

1.2. Изложить раздел 5 в новой редакции: 

«5. Решения Совета 

5.1. Решения Совета Глав принимаются на его заседании путем 

обсуждения и носят рекомендательный характер. 

5.2. В целях реализации решений Совета Глав органами местного 

самоуправления муниципальных образований  Шекснинского 

муниципального района могут приниматься соответствующие 

муниципальные правовые акты. 

5.3. Обсуждаемые Советом общественно значимые вопросы и 

решения Совета доводятся до сведения общественности с помощью средств 

массовой информации.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шекснинского муниципального района                           В.В. Кузнецов 


